[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 01.08.2018 г.                                                                                                       №  79
поселок Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017г. № 148 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры Мирского сельского поселения Кавказского района»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района, утвержденного постановлением администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 08 сентября 2014 года № 89 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Мирского сельского поселения Кавказского района», п о с т а н о в л я ю:

          1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 148 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Мирского сельского поселения Кавказского района», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                            И.Б.Костенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Мирского сельского поселения Кавказского района
от 01.08.2018 № 79
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 148 «Развитие культуры Мирского сельского поселения Кавказского района».

          1. В паспорте муниципальной программы Мирского сельского поселения Кавказского района «Развитие культуры Мирского сельского поселения Кавказского района» (далее- муниципальная подпрограмма) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы 20792,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 9632,0 тыс. рублей;

2019 год – 5547,7 тыс. рублей;

2020 год – 5612,7 тыс. рублей;

в том числе за счет средств местного бюджета – 16783,5 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 5623,1 тыс. рублей;

2019 год – 5547,7 тыс. рублей;

2020 год – 5612,7 тыс. рублей.
в том числе за счет средств краевого  бюджета – 4008,9 тыс. рублей,

 в том числе по годам:

2018 год – 4008,9  тыс. рублей.

».

2. Таблица раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы » изложить в следующей редакции:

тыс.руб.
	N
п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие культуры Мирского сельского поселения Кавказского района»

	всего, в том числе
	20792,4
	9632,0
	5547,7
	5612,7

	краевой бюджет
	4008,9
	4008,9
	0
	0

	местный бюджет
	16783,5
	5623,1
	5547,7
	5612,7

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	1
	Основное мероприятие № 1 «Организация библиотечного обслуживания населения»
	всего, в том числе
	4376,9
	2037,5
	1167,2
	1172,2

	краевой бюджет
	807,9
	807,9
	0
	0

	местный бюджет
	3569,0
	1229,6
	1167,2
	1172,2

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие № 2 «Создание условий для  организации досуга  и культуры»
	всего, в том числе
	16290,5
	7469,5
	4380,5
	4440,5

	краевой бюджет
	3201,0
	3201,0
	0
	0

	местный бюджет
	13089,5
	4268,5
	4380,5
	4440,5

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

»

3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий программы «Развитие культуры Мирского сельского поселения Кавказского района» изложить в новой редакции (приложение № 2 к  настоящим изменениям).

Заведующий финансовым сектором                                        Л.Н.Якимчук

      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                           к изменениям, утвержденным

                                        постановлением администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 01.08.2018 № 79
 Приложение № 2
к муниципальной программе
Мирского сельского поселения

 «Развитие культуры
Мирского сельского поселения
 Кавказского района»
Перечень основных мероприятий программы «Молодежь Развитие культуры Мирского сельского поселения Кавказского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018

	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие № 1 Организация библиотечного обслуживания населения
	Краевой бюджет
	807,9
	807,9
	0
	0
	повышение эффективности и результативности бюджетных расходов на оказание муниципальных услуг в сфере культуры Мирского сельского поселения
	МКУК «ЦСБ» Мирского сельского поселения

	Местные бюджет
	3569,0
	1229,6
	1167,2
	1172,2

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	4376,9
	2037,5
	1167,2
	1172,2

	1.1.
	Мероприятие № 1.1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений сферы культуры, в том числе:
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	2379,3
	839,3
	770,0
	770,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	2379,3
	839,3
	770,0
	770,0

	1.2
	Мероприятие № 1.2 Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	Повышение качества и расширение спектра муниципальных услуг в сфере культуры Мирского сельского поселения.

	Местные бюджет
	16,0
	4,0
	6,0
	6,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	16,0
	4,0
	6,0
	6,0

	1.3
	Мероприятие № 1.3 Осуществление полномочий по комплектованию книжных фондов библиотек поселений, переданные из сельского поселения муниципальному образованию Кавказский район
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	12,9
	4,3
	4,3
	4,3

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	12,9
	4,3
	4,3
	4,3

	1.4
	Мероприятие № 1.4

Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю,
всего, в том числе:
	Краевой бюджет

	807,9
	807,9
	0
	0
	Увеличение средней заработной платы работников сферы культуры Мирского сельского поселения

	Местные бюджет

	1160,8
	382,0
	386,9
	391,9

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1968,7
	1189,9
	386,9
	391,9

	Ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам по 3000 рублей, имеющим право на их получение
	Краевой бюджет
	187,5
	187,5
	0
	0

	Местные бюджет
	141,1
	47,3
	46,9
	46,9

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	328,6
	234,8
	46,9
	46,9

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии
	Краевой бюджет
	620,4
	620,4
	0
	0

	Местные бюджет
	1019,7
	334,7
	340,0
	345,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1640,1
	955,1
	340,0
	345,0

	2.1
	Основное мероприятие № 2 «Создание условий для  организации досуга  и культуры»
	Краевой бюджет
	3201,0
	3201,0
	0
	0
	Повышение уровня и качества жизни населения Мирского сельского поселения Кавказского района за счет увеличения доступности культурного продукта, предоставляемого муниципальными учреждениями сферы культуры;

Повышение социальной активности жителей Мирского сельского поселения Кавказского района, вовлечение населения в процесс создания культурного продукта и формировании комфортной среды жизнедеятельности поселения.
Увеличение средней заработной платы работников сферы культуры Мирского сельского поселения
	МБУК ДК «СКЦ» Мирского сельского поселения

	Местные бюджет
	13089,5
	4268,5
	4380,5
	4440,5

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	16290,5
	7469,5
	4380,5
	4440,5

	2.1.
	Мероприятие № 2.1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений сферы культуры
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	9250,0
	3000,0
	3100,0
	3150,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	9250,0
	3000,0
	3100,0
	3150,0

	2.2
	Мероприятие № 2.2 Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	76,0
	20,0
	28,0
	28,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	76,0
	20,0
	28,0
	28,0

	2.3
	Мероприятие № 2.3

Создание условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю, в том числе:
	Краевой бюджет
	3201,0
	3201,0
	0
	0

	Местные бюджет
	3698,5
	1223,5
	1232,5
	1242,5

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	6899,5
	4299,5
	1232,5
	1242,5

	Ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам по 3000 рублей, имеющим право на их получение
	Краевой бюджет
	578,5
	578,5
	0
	0

	Местные бюджет
	562,5
	187,5
	187,5
	187,5

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1141,0
	766,0
	187,5
	187,5

	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии
	Краевой бюджет
	2622,5
	2622,5
	0
	0

	Местные бюджет
	3136,0
	1036,0
	1045,0
	1055,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	5758,5
	3658,5
	1045,0
	1055,0

	2.4
	Мероприятие № 2.4

Укрепление материально – технической базы учреждения культуры

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	40,0
	0,0
	20,0
	20,0

	2.5.
	Мероприятие № 2.5
Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	Улучшение условий охраны труда

	Местные бюджет
	150,0
	150,0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	150,0
	150,0
	0
	0

	ИТОГО по муниципальной программе
	Краевой бюджет
	4008,9
	4008,9
	0
	0

	Местные бюджет
	16783,5
	5623,1
	5547,7
	5612,7

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	20792,4
	9632,0
	5547,7
	5612,7

Заведующий финансовым сектором                                                                                                    Л.Н.Якимчук